RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

BALANGO FINANCEIRO - Anexo 13
Administragédo Direta

EXERCICI0:2021
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:10/02/2022

INGRESSOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Receita Orcamentaria (I)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscrigéo de Restos a Pagar Processados

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
JETONS CONSELHEIRO RPPS

VALE ALIMENTAGAO - PODER LEGISLATIVO

Saldo do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (VI) = (+11+1ll+IV-+V)

LAVRAS DO SUL, 10/02/2022

0,00

0,00

0,00
1.304.896,04
1.304.896,04
180.568,85
3.600,00
1.742,04
0,00
161.086,81
8.640,00
5.500,00
7.009,80
4.973,68
2.036,12

1.492.474,69

LUIS AUGUSTO BITTENCOURT DE OLIVEIR
PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORE

GILDA BITENCOURT RIBEIRO SARAIVA

TECNICO EM CONTABILIDADE

0,00

0,00

0,00
1.213.902,33
1.213.902,33
202.057,38
3.000,00
1.973,68
14.162,00
182.921,70
0,00

0,00
12.400,01
10.522,02
1.877,99

1.428.359,72

Despesas Orcamentaria (VII)
Ordinéria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraor¢camentarios (X)
JETONS CONSELHEIRO RPPS
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
VALE ALIMENTAGAO - PODER LEGISLATIVO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (XII) = (VI+VIIX+X+XI)

PAGINA:1
DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
1.226.919,56 1.178.798,20
1.226.919,56 1.178.798,20
79.034,69 35.843,27
79.034,69 35.843,27
179.436,43 206.708,45
8.640,00 0,00
1.941,79 7.904,92
1.973,68 1.877,96
5.500,00 0,00
0,00 14.162,00
161.380,96 182.763,57
7.084,01 7.009,80
5.342,04 4.973,68
1.741,97 2.036,12
1.492.474,69 1.428.359,72



