RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2021 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO:10/02/2022

PAGINA:1

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesas Orçamentária (VII)	1.226.919,56	1.178.798,20
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	1.226.919,56	1.178.798,20
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	79.034,69	35.843,27
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.304.896,04	1.213.902,33	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	79.034,69	35.843,27
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.304.896,04	1.213.902,33	Pagamentos Extraorçamentários (X)	179.436,43	206.708,45
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	180.568,85	202.057,38	JETONS CONSELHEIRO RPPS	8.640,00	0,00
	·	•	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	1.941,79	7.904,92
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	3.600,00	3.000,00	RP PROCESSADOS PAGOS	1.973,68	1.877,96
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.742,04	1.973,68	VALE ALIMENTAÇÃO - PODER LEGISLATIVO	5.500,00	0,00
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	14.162,00	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	0,00	14.162,00
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	161.086,81	182.921,70	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	161.380,96	182.763,57
JETONS CONSELHEIRO RPPS	8.640,00	0,00	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	7.084,01	7.009,80
VALE ALIMENTAÇÃO - PODER LEGISLATIVO	5.500,00	0,00	BANCO C/ MOVIMENTO	5.342,04	4.973,68
Saldo do Exercício Anterior (V)	7.009,80	12.400,01	BANCOS C/ VINCULADAS	1.741,97	2.036,12
BANCO C/ MOVIMENTO	4.973,68	10.522,02			
BANCOS C/ VINCULADAS	2.036,12	1.877,99	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.492.474,69	1.428.359,72
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.492.474,69	1.428.359,72			

LAVRAS DO SUL, 10/02/2022

LUIS AUGUSTO BITTENCOURT DE OLIVEIR

GILDA BITENCOURT RIBEIRO SARAIVA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORE TECNICO EM CONTABILIDADE